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Af Tastesen til handelsministeren: 
홢Kan folketinget forvente en delbe- 

tænkning fra forsikringskömmissioiien i 
denne samling?" ' 

Tastesen: Baggrunden for mit spørgsmål 
er, at der nu snart ér gået 6 år, siden for- 
sikringskommissionen blev nedsat, og at 
folketinget trods de mange år endnu intet 
nyt har hørt fra kommissionen. 

Dér er blevet spurgt efter nyt fra kom- 
missionen flere gange, sidst i februar 1967 
af hr. Poul Søgaard. Hr. Tyge Dahlgaard, 
der dengang var handelsminister, udtalte, 
at kommissionen v a r  midt i sit arbejde, 
og at der ville gå lang tid endnu, inden 
man nåede til vejs ende, men han ville 
henstillè til kommissionen at søge en del- 
betænkning færdiggjort inden udgangen af 
1967. Denne delbetænkning ville komme til 
at indeholde en redegørelse for motorkøre- 
tøj sforsikring eller én fuldstændig redegø- 
relse for skadésforsikringsselskabernes for- 
hold. 

Jeg spørger nu handelsministeren, om 
denne delbetænkning er undervejs. Jeg vil 
finde det urimeligt, om kommissionen skulle 
sidde i måske 6 år endnu uden at lade 
høre fra sig. Vi behøver blot at tænke på 
motorkøretøj sforsikringen; hvis man er fær- 
dig med bétænkningen på dette vigtige 
område, ja, så må den frem i lyset; Hvis 
vi ikke nu hører om kommissionens syns- 
punkter, vil vi komme i den situation, at 
når den samlede betænkning engang bliver 
færdig, måske først i begyndelsen af 1970- 
erne, vil kommissionens synspunkter på 
motorkøretøj sforsikringens problemer, med 
den udvikling, der er undervejs, i alle 
tilfælde være forældede. 

Handelsministeren (Knud Thomsen).- I 
fortsættelse af det svar, der allerede er 
afgivet 'af en tidligere handelsminister, kan 
jeg besvare hr. Tastesens spørgsmål med, 
at forsikringskommissionens formand har 
oplyst, at der i løbet af forsommeren i år 
kan forventes i:tt: foreligge en delbetænk- 
ning, som netop skulle indeholde en ind- 
ledende beskrivelse af skadesforsikringen og 
en betænkning om motorforsikring. Det vil 
altså næppe være muligt, at denne del- 
betænkning kan foreligge for folketinget i 

indeværende samling, men først til næste 
samling. 

Tastesen: Jeg takker for svaret. Det er 
jo rart, at betoonkningen; delbetænkningen, 
kommer, selv om det er med nogen for- 
sinkelse. Jeg tror, at både befolkningen og 
forsikringserhvervet vil være interesseret i 
at få kontante oplysninger om, skadesf or- 
sikringsselskabèrnes forhold. For forsik- 
ringserhvervets vedkommende har man en 
klar interesse i' a t  få kommissionens be- 
dømmelse af, om erhvervet udfører sine 
opgaver på et sundt grundlag, og for be- 
folkningens vedkommende er det sådan, at 
flere kredse ' er kritisk indstillet over for 
forsikringsbranchen, og det burde jo ikke 
være tilfældet. Vi må derfor have mere 
viden frem, så vi kan se, om det kan give 
anledning til lovændringer på dette vigtige 
område. ; 

Ét  område1 mener jeg må give anledning 
til lovændring. Det er forsikringsaftaleloven. 
Befolkningen er hér ikke tilstrækkelig be- 
skyttet mod urimelig behandling. Jeg håber, 
at" forsikringsaftaleloven også behandles i 
kommissionen, og jeg beder i alle tilfælde 
ministeren om, at sikre sig, at dette er 
tilfældet. : 

Handelsministeteh (Knud Thómsen): Jeg 
skal på den givne foranledning undersøge, 
om forsikringsaftaleloven også behandles i 
kommissionen. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Rós i "  til ministeren for kulturelle anlig- 
gender: 
홢Hvilke planer har ministeren vedrø- 

rende genopbygningen af det nedbrændte 
landsbibliotek i Godthåb?" 

Rosing: Som bekendt nedbrændte Grøn- 
lands landsbibliotek den 9. februar i år, 
kun nogle få uger før den brandsikrede 
afdeling skulle være taget i brug. De aller- 
fleste bøger, deriblandt gamle uerstattelige 
bøger og manuskripter, er gået tabt eller 
blevet beskadiget så meget, at en eventuel 
konservering af dem vil komme til at koste 
mange ..penge: Endnu véd man ikke, hvor 
mangé af de nedsendte nedfrosne bøger og 


